ΚΕΦΑΛ. ΜΑ'.

Περὶ Μελετίου τοῦ Ἀντιοχείας ἐπισκόπου.

Ἦδη δὲ λοιπὸν καὶ ἐὰν περὶ Μελετίου λεκτέον. Οὗτος γὰρ, ὡς μικρὸν ἐμπροσθεν εἶπον, τῆς Ἀρμενίων Σεβαστείας ἐπίσκοπος προεβλήθη, Εὐσταθίου καθαιρεθέντος. Ἐκ δὲ Σεβαστείας εἰς Βέροϊαν τῆς Συρίας μετηνέχθη (95). Γενόμενος δὲ ἐν τῇ κατὰ Σε-

VALESI ANNOTATIONES.

(93) Ἡ μεγάλη ἐκκλησία ἐνεκαινίσθη. Hunc locum ex manuscriptis codicibus Florentino et Sfortiano supplevi atque emendavi. De hujus ecclesiæ dedicatione ita scriptum est in Fastis Idatii: *Constantio decimo et Juliano tertio. His. cons. dedicatum est Constantinopoli Dominicum, die xv Kal. Martias.* Cedrenus in Chronico ait, hanc secundam fuisse dedicationem hujus ecclesiæ. Primum enim dedicatam fuisse dicit ab Eusebio episcopo Constantinopoleos. Sed cum postea corruisset, denuo instauratam a Constantio Augusto, et ab Eudoxio consecratam. Vide omnino Chronicum Alexandrinum, in quo multa habentur de hac dedicatione non vulgaria.

(94) Τοῦτο μὲν οὖν τοιοῦτο. Alterutra vox delenda est ut superflua. In codice Leonis Allatii scriptum inveni τότε μὲν οὖν τοιοῦτον τὸ τέλος.

(95) Εἰς Βέροϊαν τῆς Συρίας μετηνέχθη. Meletium a Sebastia Armeniæ ad episcopatum Berœæ translatum fuisse, ægre admodum crediderim. Sozomenus enim ac Theodoritus, et ante illos Hieronymus, illum a Sebastia Armeniæ ad sedem Antiochenam translatum esse dicunt, nulla episcopatum Berœensis mentione facta. Id tantum dicit Theodoritus, Meletium, cum ad Sebastensem episcopatum promotus fuisset, animadversa subditorum contumacia, inde alio secessisset. Tunc igitur Berœam Syriæ se recepit, ut conjicio. Sed episcopatum Berœensem nequaquam administravit. Hunc Socratis errorem vidit etiam Baronius ad annum Christi 360. Quem quidem ille sic emendat, ut Meletium a Berœæ Sebastiam, non a Sebastia Berœam translatum esse dicat. Quod tamen verum non puto, cum nec D Theodoritus, nec Sozomenus id de Meletio dixerint.

VARIORUM.

ἢ Ἐκκλησία ἰνομαζομένη Σοφία. In Chronico Alexandrino, sub consulibus anni 360, legitur: *Hoc anno, mense Peritio (seu 15 Februarii) magna ecclesia Constantinopolitana dedicata est. Macedonius episcopus Constantinopolitanus propter multa ipsius propria crimina exauctoratus est, et in locum ejus subrogatus Eudoxius mense Audynæo (seu Jan. 27) præsentibus episcopis LXXII.* Paulo post: *In ea synodo episcoporum non post multos dies ab inauguratione Eudoxii episcopi Constantinopoleos, Encænna magnæ ecclesiæ ejusdem urbis celebrata sunt anno tricesimo quarto plus minus quam fundamenta Constantinus Victor Augustus jecerat. Acta sunt Encænna etiam his cons. xvi Kal. Martias, qui dies mensis Peritii (seu Februarii) 14. Ad ea Encænna imperator Constantius Augustus vota seu munera, multa cimelia aurea*